ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

 29 сентября 2021 года                                                                                      № 3

Присутствовали: 10 человек из 11

членов

(в формате видеоконференцсвязи)

Водилов Юрий Афонасьевич -

Генеральный директор ООО

Компания «Сибрыбпром», член совета

Ассоциации рыбного хозяйства;

Горетый Михаил Васильевич -

Генеральный директор ЗАО

«Консалтинговая компания «ГОРСИ»,

член Тюменского регионального

отделения Общероссийской

общественной организации

«Ассоциация юристов России»,

кандидат юридических наук;

Иванов Константин Владимирович

-  Заместитель генерального директора

по финансам и экономике ООО

«Статус – КВО», член Тюменского

регионального отделения

Общероссийской общественной

организации потребителей «Союз

защиты прав потребителей

финансовых услуг»;

Клочкова Нина Александровна –

Генеральный директор АО «Весна».

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

«Объединение предприятий и

индивидуальных предпринимателей

сферы бытовых услуг Тюменской

области»;

2

Коробейникова Елена Григорьевна

-  Заместитель руководителя отдела

социально-экономической защиты

Союза «Тюменского

межрегионального объединения

организаций профсоюзов «Тюменский

областной совет профессиональных

союзов»;

Лазутина Дарья Васильевна -

Директор Финансово-экономического

института ФГАОУ ВО «Тюменский

государственный университет»,

кандидат экономических наук, доцент;

Меренков Алексей Леонидович -

Ведущий специалист по социальной

работе, Председатель Тюменской

городской общественной организации

инвалидов «САБР»;

Микульский Михаил Алексеевич -

Исполнительный директор

Ассоциации кредитных организаций

Тюменской области;

Сутормина Мария Евгеньевна -

Генеральный директор ООО

«Калинка-Гурмэ», председатель

правления и исполнительный

директор Некоммерческого

партнерства «Ассоциация

предприятий розничной торговли

Тюменской области»;

Шипилова Ирина Сергеевна –

корреспондент ЗАО «Студия ТРТР».

Монастырев Сергей Владимирович

– помощник Главного федерального

инспектора по Тюменской области.

3

Важенина Наталья Олеговна –

Заместитель руководителя УФНС

России по Тюменской области;

Бузолина Наталья Александровна -

начальник отдела налогообложения

имущества УФНС России по

Тюменской области;

Бондаренко Елена Николаевна   –

начальник аналитического отдела

УФНС России по Тюменской области;

Рафикова Раушан Оскаровна -

начальник отдела урегулирования

задолженности УФНС России по

Тюменской области;

Латыпова Танзиля Ягмутовна  –

начальник отдела обеспечения

процедур банкротства УФНС России

по Тюменской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие заседания Общественного совета.

Д.В. Лазутина – председатель Общественного совета при УФНС России

по Тюменской области.

2. Приветственное слово.

Н.О. Важенина – заместитель руководителя УФНС России по

Тюменской области

3. Об актуальных изменениях в налоговом законодательстве по

имущественным налогам.

Докладчик: Н.А. Бузолина -  начальник отдела налогообложения

имущества УФНС России по Тюменской области.

4. О функционировании государственного информационного ресурса

бухгалтерской (финансовой) отчетности (ГИР БО). Характеристика

(параметры), возможности и преимущества ресурса.

4

Докладчик: Е.Н. Бондаренко – начальник аналитического отдела УФНС

России по Тюменской области.

5. О порядке взаимодействия налоговых органов с физическими лицами в

части урегулирования задолженности.

Докладчик: Р.О. Рафикова – начальник отдела урегулирования

задолженности УФНС России по Тюменской области.

6. О применении механизмов субсидиарной ответственности.

Докладчик: Т.Я. Латыпова – начальник отдела обеспечения процедур

банкротства УФНС России по Тюменской области.

7. Закрытие заседания Общественного совета. Заключительное слово.

Д.В. Лазутина – председатель Общественного совета при УФНС России

по Тюменской области.

1. Открытие заседания Общественного совета.

    Лазутина Дарья Васильевна, председатель Общественного совета при УФНС

России по Тюменской области, открыла заседание Общественного совета,

кворум имеется.

2. Приветственное слово.

    Важенина Наталья Олеговна, заместитель руководителя УФНС России по

Тюменской области поприветствовала всех участников заседания

Общественного совета.

3. СЛУШАЛИ: Бузолину Наталью Александровну,  начальника отдела

налогообложения имущества УФНС России по Тюменской области, об

актуальных изменениях в налоговом законодательстве по имущественным

налогам.

 РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Бондаренко Елену Николаевну, начальника

аналитического отдела УФНС России по Тюменской области о

функционировании государственного информационного ресурса бухгалтерской

(финансовой) отчетности (ГИР БО). Характеристика (параметры), возможности

и преимущества ресурса.